Estado do Tocantins

Prefeitura de Gurupi

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMTAS-PM Nº 01/2023

EDITAL N° 06/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO

DOS CLASSIFICADOS

A Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania  no uso das atribuições legais,

que lhe são conferidas por lei, considerando o edital do Processo Seletivo Simplificado 01/2023; a

divulgação do Resultado Final e definitivo do referido certame, publicado no Diário Oficial do

Município em 28 de junho de 2023, edição n. 782; considerando que todas as exigências do Edital

do Processo Seletivo Simplificado foram cumpridas, resolve HOMOLOGAR  o Resultado Final do

Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital 01/2023 – Secretaria Municipal de Assistência

Social e Cidadania, para os cargos que específica, na inteireza do certame, conforme relação dos

aprovados e classificados publicada no diário do Município de Gurupi.

E CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, para pactuarem contratos, com a

finalidade de atender as necessidades temporárias, de excepcional interesse público (previstos na Lei

Municipal nº 2.392, de 29 de junho de 2018. com alterações dadas pelas Leis), a fim de que sejam

preenchidas as funções relacionadas no referido Edital.

CANDIDATOS CONVOCADOS ATRAVÉS DO PRESENTE EDITAL PARA

COMPARACER NO DIA 30 DE JUNHO DE 2023:

CARGO CONVOCADO CLASS.

AUX. DE OBRAS E SERVIÇOS AMARILDO SOUSA RIBEIRO 1ª

AUX. DE OBRAS E SERVIÇOS CLEITON SALES DE OLIVEIRA 2ª

AUX. DE OBRAS E SERVIÇOS SONHIA LINHARES DA SILVA 3ª

AUXILIAR DE CUIDADOR IDILA DÁVILA SIRQUEIRA DA SILVA 1ª

AUXILIAR DE CUIDADOR LUCIVANIA VIEIRA GOMES 2ª

AUXILIAR DE CUIDADOR LUCIANA TORRE DE OLIVEIRA 3ª

AUXILIAR DE CUIDADOR BRUNA RAFAELA DE S. FIGUEREDO 4ª

CUIDADOR ODETE RAMOS DOS SANTOS MARQUES 1ª

CUIDADOR WANESSA DOURADO DA SILVA 2ª

CUIDADOR ELIENE GOMES DOS SANTOS 3ª

CUIDADOR FELISMENIA GONZAGA PINTO 4ª

CUIDADOR JEOVANNA BAROSA DA SILVA 5ª

CUIDADOR
SOLANGE MARIA CALACA COUTINHO

DOS REIS
6ª

CUIDADOR FERNANDA MARTINS DOS SANTOS 7ª

CUIDADOR LILIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 8ª

CUIDADOR ROSILENE RODRIGUES DA SILVA 9ª

CANDIDATOS CONVOCADOS ATRAVÉS DO PRESENTE EDITAL PARA

COMPARACER NO DIA 03 DE JULHO DE 2023:

CARGO CONVOCADO CLASS.

COZINHEIRO CARMELITA CARDOSO DE MENEZES 1ª

MOTORISTA DE V. LEVES GUSTAVO ABREU REIS 1ª

     ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA DE GURUPI

SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Edital n. 06/2023 – Homologação do Resultado Final e Convocação dos Classificados__________2

MOTORISTA DE V.LEVES LOURIVAL PEREIRA PIMENTA NETO 2ª

MOTORISTA DE V. LEVES ADEMILSON DELAMUTA 3ª

ORIENTADOR SOCIAL ROSANGELA ROSA DA SILVA 1ª

ORIENTADOR SOCIAL FLORACI ARAUJO GOMES 2ª

ORIENTADOR SOCIAL KARYSE PEREIRA ALVES 3ª

ORIENTADOR SOCIAL JESSICA FERNANDES DA S.CORREIA 4ª

EDUCADOR SOCIAL ANA MARIA PEREIRA CAMARGO 1ª

ENTREVISTADOR SOCIAL DENISE DIAS DE SOUSA 1ª

ENTREVISTADOR SOCIAL DOMINGAS PEREIRA LINHARES 2ª

ENTREVISTADOR SOCIAL MARTA LUANA DE O. C. FALCÃO 3ª

ENTREVISTADOR SOCIAL ANA MARLY MONTEIRO DE SOUZA 4ª

ENTREVISTADOR SOCIAL MAYARA NERES SANTYAGO 5ª

ENTREVISTADOR SOCIAL GISELLE ALVES DOS S.BARBOSA 6ª

AGENTE ADMINISTRATIVO ENY CARLA ALVES DE QUEIROZ 1ª

AGENTE ADMINISTRATIVO PEDRO KAUAN CARDOSO DOS SANTOS 2ª

AGENTE ADMINISTRATIVO KARLA LARA COIMBRA 3ª

AGENTE ADMINISTRATIVO NAIANE  FERREIRA SILVA PIMENTA 4ª

AGENTE ADMINISTRATIVO GRAZIELA RIOS DE ARAUJO DOURADO 5ª

AGENTE ADMINISTRATIVO TATIANE SOARES SILVA  6ª

AGENTE ADMINISTRATIVO HAVILLA CLYCIA OLIVEIRA FIGUEIRA 7ª

ASSISTENTE SOCIAL FERNANDA TELES TORQUATO 1ª

ASSISTENTE SOCIAL JACKELINE TAVARES DE S. COSTA 2ª

ASSISTENTE SOCIAL ANDREIA GALVAO ROCHA VIEIRA 3ª

ASSISTENTE SOCIAL IVANICE PERES AGUIAR 4ª

PSICÓLOGO INAJARA DUARTE ARRUDA 1ª

PSICÓLOGO THAYONARA CARVALHO DA SILVA 2ª

PSICÓLOGO REJANE NUNES DE SOUSA 3ª

I - Os convocados dos cargos de Auxiliar de Obras e Serviços, Auxiliar de Cuidador e Cuidador,

deverão comparecer no horário compreendido das 08h00min às 13h30min., no dia 30 de junho de

2023, os demais cargos, deverão apresentar-se no dia 03 de julho de 2023, 08h00min às 13h30min,

todos no  Centro Administrativo - BR-242, KM 405 (saída para a cidade de Peixe), lote 4, gleba 8,

parte do loteamento Fazenda Santo Antônio, Gurupi – TO, CEP: 77.410-970, munidos dos originais

e cópias dos documentos infradescritos, para assinatura do respectivo contrato.

a) cópia simples da carteira de identidade;

b) cópia simples do C.P.F.;

c) espelho do P.I.S./P.A.S.E.P., caso tiver, ou declaração de inexistência, emitido pelo Banco do

Brasil/Caixa Econômica Federal;

d) cópia da Carteira Nacional de Habilitação – CNH, caso o cargo for o de Motorista;

e) certidão de antecedentes criminal federal, emitido no site do Tribunal Regional Federal - 1ª

Região;

f) se naturalizado, apresentar cópia do Diário Oficial da Portaria de Naturalização ou documento

equivalente;

     ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA DE GURUPI

SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Edital n. 06/2023 – Homologação do Resultado Final e Convocação dos Classificados__________3

g) cópia simples do título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;

h) cópia simples da certidão de casamento ou nascimento;

i) cópia simples da certidão de nascimento do (s) filho (s) menor (es) de idade;

j) cópia simples do C.P.F. do (s) filho (s) menor (es) de idade;

k) cópia simples do cartão de vacina para filho (s) menor (es) de 05 anos e declaração escolar do (s)

filho (s) maior de 06 anos até 14 anos;

l) cópia do comprovante de escolaridade exigido para o cargo;

m) cópia simples do certificado de reservista para candidatos do sexo masculino;

n) cópia simples do comprovante de residência atual em nome do (a) candidato (a), caso esteja em

nome de terceiros anexar Declaração de Residência emitida pelo proprietário/Locador;

o) cópia simples do comprovante de inscrição de Registro no Conselho de Classe para os cargos de

Assistente Social e Psicólogo;

p) Declaração de Acumulação ou não de cargos públicos;

q) Declaração de Bens;

r) Declaração Negativa de Parentesco;

s) Declaração de Idoneidade;

t) Cartão de vacinação, a fim de comprovar a aplicação doses disponíveis da vacina contra a Covid -

19;

u) cópia legível do cartão da conta, caso estiver;

t) comprovante de qualificação cadastral do E-Social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);

II - Cumpre-nos dizer, que o efetivo exercício na função será imediato.

III - Não serão aceitos envio de documentação por e-mail. A comprovação de dados informados

somente poderá ocorrer de forma presencial ou com procuração autenticada.

IV - O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará na

desistência do (a) candidato (a), podendo a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

V - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº 01/2023 serão convocados de

acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

VI - O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Gurupi-TO, 29 de junho de 2023.

LUANA NUNES GARCIA

Secretária M. de Assistência Social e Cidadania

Decreto Municipal n° 1338/2022

		2023-06-30T09:37:39-0300
	LUANA NUNES GARCIA:02334847100